Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т “ ^ ” -ff 2018 г.

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от
04.02.2016 № 29

Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22, 45
Устава муниципального образования "Тайшетский район", в целях реализации Порядка
заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования
"Тайшетский район" с органами местного самоуправления муниципальных образований,
входящих в состав муниципального образования "Тайшетский район", о передаче
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного
решением Думы Тайшетского района от 27.10.2015 № 10, администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила реализации Порядка заключения соглашений органами местного
самоуправления муниципального образования "Тайшетский район" с органами местного
самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципального
образования "Тайшетский район", о передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения, утвержденные постановлением администрации Тайшетского
района от 04.02.2016 № 29 (в редакции от 15.12.2016 № 442, от 20.01.2017 № 16, от 03.10.2018
№ 564) (далее -  Правила), следующие изменения:

1) пункт 16 статьи 3 изложить в следующей редакции:
"16. Подписанные сторонами Соглашения регистрируются организационно

контрольным отделом Управления делами администрации Тайшетского района в журнале
регистрации соглашений.

Управление делами администрации Тайшетского района после поступления
подписанных Соглашений, обеспечивает выдачу по одному экземпляру копии соглашения
структурным подразделениям, осуществляющим переданные полномочия под роспись.

Подписанный сторонами экземпляр Соглашения, являющийся экземпляром
администрации Тайшетского района, хранится в отделе правовой работы Управления делами
администрации Тайшетского района.";

2) дополнить статьей 6 "Опубликование и вступление в силу соглашений" следующего
содержания:

"30. Соглашение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании,
распространяемом на территории Тайшетского района.

31. Соглашение вступает в силу после его официального опубликования."
2. Начальнику организационно — контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная
среда".

№

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Тайшетского М.В. Малиновский